
 

 

 

 

 

Bezpečná škola je dobrá škola! 

NABÍDKA SLUŽEB  

Zpracování, vedení a řízení 
dokumentace BOZP a PO 

pro školy a školská zařízení 

 Služby, které poskytuji, jsou určeny pro všechny školy a školská zařízení v regionálním 
školství. Dokumentace zpracovávám nebo přepracovávám na stávající legislativní podmínky , a 
je průběžně doplňována souběžně s měnící se legislativou. Součástí poskytovaných služeb je 
vytvoření funkčního systému v oblasti BOZP i PO, vypracování nebo dopracování rizik na 
stávající podmínky školy, školení vedoucích zaměstnanců, periodická školení zaměstnanců, 
provádění ročních prověrek BOZP na pracovišti zaměstnavatele, preventivních požárních 
prohlídek, odborná příprava preventistů PO a preventivních požárních hlídek, poradenství při 
řešení pracovních a školních úrazů, systém používání OOPP atd.  V současné době bude velmi 
aktuální úprava dokumentace v oblasti kategorizace prací v návaznosti na poskytování 
pracovnělékařských služeb pro zaměstnance i žáky, a dále problematika změn v pracovní 
úrazovosti a používání nebezpečných chemických látek. 
 Autor pracoval jako učitel na základní škole, gymnáziu, na FTK UP Olomouc. Dále byl 
místopředsedou Rady vlády ČR pro BOZP, zastupoval ČR jako člen Poradního výboru pro BOZP při 
Evropské komisi EU, byl členem správní rady Evropské agentury pro BOZP v Bilbao. Dále pracoval 
jako svazový inspektor BOZP při ČMOS PŠ, pracoval na ústředí České školní inspekce, kde 
připravoval metodiku pro inspekční a kontrolní pracovníky a byl členem odborných komisí při 
MŠMT ČR pro přípravu legislativy v oblasti BOZ. V současné době spolupracuje s několika 
vzdělávacími agenturami v oblasti BOZP, vede školení pro funkční studium ředitelů škol, poskytuje 
služby pro školy a školská zařízení a externě spolupracuje s Českou školní inspekcí v oblasti školení 
zaměstnanců. Je spoluautorem knih „BOZP ve školské praxi“ a „BOZP a PO v příkladech školské 
praxe“. Má odbornou způsobilost v prevenci rizik BOZP i požární ochrany a poskytuje služby pro 
školy a školská zařízení v Praze, Středočeském, Plzeňském, Ústeckém, Karlovarském, Zlínském a 
Pardubickém kraji. 

Dokumentace obsahují kapitoly zaměřené především na tyto oblasti: 

o Základní dokumentace BOZP a PO 
o Povinnosti zaměstnavatele, vedoucích zaměstnanců a zaměstnanců 
o Zdravotní způsobilost zaměstnanců, poskytování první pomoci 
o Školení zaměstnanců a poučení žáků 
o Zajištění BOZ dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních 
o Přestávky a bezpečnostní přestávky v práci 
o Prevence rizik na pracovištích zaměstnavatele 
o Roční periodické prověrky BOZP 
o Preventivní požární prohlídky 
o Začlenění činností podle požárního nebezpečí 
o Odborná příprava preventistů PO a preventivních požárních hlídek 
o Pracovní podmínky zaměstnanců, zaměstnankyň a mladistvých zaměstnanců 
o Osobní ochranné pracovní prostředky 
o Povinnosti zaměstnavatele při pracovních úrazech a nemocech z povolání 
o Odškodňování školních a pracovních úrazů 
o Povinnosti škol a školských zařízení při školních úrazech 
o Účast zaměstnanců na řešení otázek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
o Pracovní řád 
o Požadavky na pracoviště a pracovní prostředí 
o Odborná způsobilost a zvláštní odborná způsobilost 
o Komplexní řešení požární ochrany pro školy a školská zařízení 

PaedDr. Pavel Skácelík, Ph.D. 

Skácelík CZ, s.r.o. 

OZO - BOZP 
VZDE/009/PRE/2016 

Vrbová 438 

Ústí nad Orlicí 

PSČ 562 03  

tč. 

Bouřilova 1105/8 

Praha 14 – Černý Most 

PSČ 198 00 

 

GSM: +420 724 126 741 

info@skacelik.eu 
 

 

OZO - PO 
Z – OZO – 12/2012 

mailto:info@skacelik.eu

